
str. 1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0298/2023/OKS/2

Číslo smlouvy zhotovitele:

D o d a t e k č . 2 k e S m l o u v ě o d í l o
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

O b j e d n a t e l : Město Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
č.účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

dále jen „objednatel“

Z h o t o v i t e l: AGPOL s.r.o.
se sídlem: Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc
jednající: Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel
IČO: 28597044
DIČ: CZ28597044
bank. spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
tel. číslo:

Společnost je zapsaná v OR vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 44147

dále jen „zhotovitel“

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 13.7.2023 Smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.12.2023, jejímž
předmětem bylo vypracování projektové dokumentace stavby „Nový chodník podél komunikace III/43916
v obci Lhota u Choryně“ a to v rozsahu:

1.1.1. Dokumentace pro vydání společného povolení
1.1.2. Inženýrská činnost
1.1.3. Projektové dokumentace pro provádění stavby
1.1.4. Položkový rozpočet, včetně výkazu výměr
1.1.5. Autorský dozor

V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze smlouvy.
Úprava závazku ze smlouvy o dílo spočívá:

V rámci projednání předloženého návrhu projektové dokumentace s osadním výborem Lhota došlo
k podstatné změně trasy oproti původnímu zadání vymezeného ve studii, která byla podkladem pro
zpracování cenové nabídky. Původně byla délka nového chodníku 510 m. V tuto chvíli se jedná o



str. 2 

 

celkovou délku 585 m, z čehož 235 m je tvořeno novým návrhem chodníku po druhé straně silnice, než 
uvažovala původní studie. Navíc je nutno řešit rekonstrukci stávající autobusové zastávky včetně 
nového zálivu, nový přechod pro chodce včetně nového nasvětlení (vše nad rámec původního zadání). 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XI. odst. 1. Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2., 
na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení této Smlouvy o dílo takto: 

 
a) Článek III. Cena díla, odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle článku II. této smlouvy ve výši:  

Dokumentace pro vydání společného povolení (DUR+DSP) bez DPH 
362 500,00 Kč 

DPH 21% 76 125,00 Kč 

Dokumentace pro vydání společného povolení (DUR+DSP)  včetně DPH 438 625,00 Kč 

Inženýrská činnost bez DPH 49 950,00 Kč 

DPH 21% 10 489,50 Kč 

Inženýrská činnost včetně DPH 60 439,50 Kč 

Dokumentace pro provádění stavby včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu 

(DPS) bez DPH 216 950,00 Kč 

DPH 21% 45 559,50 Kč 

Dokumentace pro provádění stavby včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu 

(DPS)  včetně DPH 262 509,50 Kč 

Celková cena bez DPH 629 400,00 Kč 

DPH 21% 132 174,00 Kč 

Celková cena včetně DPH 761 574,00 Kč 

 

b) Článek V. Doba a místo plnění, odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní:  

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

Dokumentace pro vydání společného povolení (DUR+DSP) bez DPH 

Zahájení   od účinnosti smlouvy 

Ukončení 30.4.2024 

Inženýrská činnost (dokladová část, do předání žádosti objednateli) 

Zahájení   Ihned po písemném odsouhlasení projektové dokumentace pro 

společné povolení 

Ukončení nejpozději do 90 kalendářních dnů od zahájení této dílčí části 

Dokumentace pro provádění stavby včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu (DPS)  

Zahájení   Ihned po nabytí právní moci potřebných povolení dle stavebního 

zákona 

Ukončení nejpozději do 60 kalendářních dní od zahájení této dílčí části díla 

 



str. 3 

 

2.  Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0298/2023/OKS ze dne 5.6.2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
12.12.2023, se nemění. Cena za autorský dozor se rovněž nemění. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno radou města dne 
26.2.2024 pod bodem R 37/17. Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 

4.  Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah tohoto dodatku znám, že dodatek je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, že si dodatek před podpisem přečetly a s jeho obsahem bezvýhradně 
souhlasí. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 7.3.2024                                 V Olomouci dne 11.3.2024 

 

 

 

 

……………………………………………..                  ………………………………………………. 

       Město Valašské Meziříčí      AGPOL s.r.o. 

Mgr. Robert Stržínek, starosta              Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel        

   - objednatel-                                     -zhotovitel-                          

 


